Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Основная  общеобразовательная школа № 15»

ПРИКАЗ

от 20.11.2020 г                                №  430                                 г. Гурьевск

О режиме работы образовательной организации

На основании распоряжения губернатора Кемеровской области-Кузбасса

№177-рг от 19.11.2020 г. «О снятии отдельных ограничений, продлении

отдельных мер по противодействию распространению новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возобновить реализацию образовательных программ 1-9 классов в

очном режиме с соблюдением требований, установленных

постановлением Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 30.06.2020 г. №16 «Об утверждении

санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)».

2. Ивановой С. Ю., заместителю директора по УВР, обеспечить общий

контроль за организацией обучения учащихся 1-9 классов.

3. Классным руководителям 1-9 классов обеспечить:

 Информирование родителей учащихся о переходе на очное

обучение.

 Явку учащихся на уроки, в соответствии с режимом работы.

 Ознакомить с расписанием уроков, звонков, особенностями

обучения в условиях распространения новой коронавирусной

инфекции.

 Проветривание кабинетов, обработку рук учащихся (при

необходимости) и контактных поверхностей (в соответствии с

графиком) соответствующими дезинфицирующими средствами.

 Сохранность приборов по обеззараживанию, их работу в

соответствии с графиком, своевременное заполнение журнала

работы рециркулятора.

4. Учителям-предметникам обеспечить:

 Реализацию учебных программ для учащихся 1-9 классов в

очном формате

 Проведение уроков в закрепленных за классами кабинетах.

5. Гойдиной О. Ю., заместителю директора по БОП, отстранять от работы

педагогический персонал и сотрудников с первыми признаками ОРВИ,

организовать работу по термометрии.

6. Долженковой И. В., завхозу:

 Продолжать работу по дезинфекции помещений по режиму

вирусной инфекции

 Обеспечить неснижаемый запас дезинфицирующих средств.

7. Рыбаковой М. А., ответственной за питание, организовать горячее

питание учащихся 1-4 классов, учащихся со статусом ОВЗ, учащихся

из многодетных малообеспеченных семей и учащихся из

малообеспеченных семей.

8. Ответственность за исполнение приказа возложить на Иванову С. Ю.,

заместителя директора по УВР.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                      Е. А. Палушкина

		2022-02-22T15:54:34+0700
	МБОУ "ООШ №15"